
  

 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З  
 
 

«07» декабря  2020 год                                      №923 

 

 

Об итогах муниципального этапа  

 всероссийской олимпиады школьников 

в 2020-2021 учебном году 

 

 В соответствии с приказом управления образования администрации 

Яковлевского городского округа от 09 октября 2020 года № 800 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиад школьников в 2020-2021 

учебном году»  с 09 ноября по 07 декабря 2020 года был проведен 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по астрономии, 

экономике, немецкому языку, географии, литературе, биологии,  праву, физике, 

искусству (МХК), математике, английскому языку, французскому языку, основам 

безопасности жизнедеятельности, истории, химии, экологии, русскому языку, 

обществознанию, физической культуре, технологии, информатике. 

       В муниципальном этапе олимпиады приняли участие 976 учащихся 7-11 

классов, это на 172 учащихся меньше 2019 года. 

      Увеличилось количество участников олимпиады в 6 общеобразовательных 

учреждениях:  

    - МБОУ «Кривцовская  СОШ»         - с   12  до  17 учащихся 

    - МБОУ «СОШ №1 г. Строитель»    - с 161 до 200 учащихся, 

    - МБОУ «СОШ №3 г. Строитель»    - с 209 до 229 учащихся, 

    - МБОУ «Томаровская СОШ №2»    - с   69 до   80 учащихся, 

    - МБОУ «Яковлевская  СОШ»          - с   28 до   32, 

    - МБОУ «Серетинская ООШ»          -  с   7  до   10, 

      Уменьшилось количество участников олимпиады в 13 учреждениях: 

      Олимпиады прошли по 21 предмету. 

       По итогам олимпиад первое место у команды ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

       Второе место у команды МБОУ «СОШ №1 г. Строитель».  

        3 место заняла  команда  МБОУ «СОШ №2 г. Строитель». 

        На 4 месте команда учащихся МБОУ «Томаровская СОШ №2». 

         5 место - МБОУ «Томаровская СОШ №1» 

        Улучшили  результаты команды:  

  - МБОУ «Гостищевская  СОШ»        с 8 места на 6 место, 

  - МБОУ «Кривцовская СОШ»           с 10 на 7 место, 



  - МБОУ «СОШ №1 г. Строитель»    с 3 на 2 место, 

  - МБОУ «Томаровская СОШ №1»    с 7 на 5 место, 

  - МБОУ «Терновская ООШ»           со 2 на 1 место. 

               Снизили  результаты учащиеся: 

 - МБОУ «Алексеевская СОШ»          с 9 на 13 место,  

 - МБОУ «Кустовская СОШ»             с 5 на   9 место, 

 - МБОУ «СОШ №2 г. Строитель»   со 2 на  3 место,  

 - МБОУ «Яковлевская СОШ»           с  6  на 7 место. 

           Среди основных школ лидирует МБОУ «Терновская ООШ». 

           По итогам олимпиады в этом учебном году 77 победителей, что  на 31 

больше прошлого учебного года.  Количество призеров 119, на 38 больше 2029-

2020 учебного года. 

          У команды ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП г. Строитель» 63 призовых места, 

          МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» - 44 призовых места, в 2019 году у этих 

команд было   36 и 15 призовых мест соответственно. 

         МБОУ «СОШ №2 г. Строитель» 31 призовое место, в 2018 году – 28 

призовых мест. 

         Увеличилось количество победителей и призеров в 12 общеобразовательных 

учренждениях. 

                  В 5 учреждениях уменьшилось количество победителей и призеров 

(МБОУ «Алексеевская СОШ», МБОУ «Кустовская СОШ», МБОУ «Яковлевская 

СОШ», МБОУ «Завидовская ООШ», МБОУ «Смородинская ООШ»).  

20 учащийся, что на 9 больше прошлого года заняли по 2 призовых места.  

Три призовых места заняли 4 учащихся из ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП г. 

Строитель» и МБОУ «Томаровская СОШ №2». 

По 4 призовых места заняли по одному учащемуся из   МБОУ «СОШ №1 г. 

Строитель», МБОУ «СОШ №2 г. Строитель» и ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП г. 

Строитель». 

5 призовых мест у Беруненко Александра, учащегося 8 класса ОГБОУ 

«СОШ №3 с УИОп г. Строитель». 

 По информатике и астрономии нет победителей и призеров. 

          В 2019-2020 учебном году по 6 предметам не было победителей и призеров. 

Увеличилось  количество победителей и призеров по 13 предметам: 

 -  по английскому языку в 2019 году было 8 победителей и призеров, в этом году 

- 16. 

 -  по литературе 2019 год                  -  12, в этом году – 17; 

 -  по физике 2019 год                         -    0, в этом году – 4; 

 -  по экологии                                     -    2 и 16 в этом году; 

 -  по обществознанию                        -    5 и 17; 

  - по физической культуре                 -  30 и 42; 

  - по праву                                           -    0 и   8; 

  - по немецкому языку                       -     0 и  2; 

  - ОБЖ                                                 -   11 и 13; 

  - искусству (МХК)                             -     2 и   8; 

 - по истории          -     2 и   7; 

 - по химии           -     0 и   2; 



- по географии        -      1 и 7. 

         Уменьшилось  количество победителей и призеров по 3 предметам: 

  - технология     с  29 до 27; 

  - биология        с  19 до   7; 

  - математика    с    3 до    2. 

         По 16  предметам в 32 классах у участников муниципального этапа 

олимпиады результаты выше 2019 год.   

            По 8 предметам в 12 классах произошло снижение результатов. 

            До 40% участников олимпиады, а в отдельных классах до 70%, по 

русскому языку, английскому языку, математике, физике, химии, информатике,   

географии  получили за выполнение заданий от 0 до 5 баллов. 

            Из 683 обучающихся по индивидуальным образовательным планам и в 

профильных классах в  олимпиаде приняли участие 84. И только 6 набрали 50% 

и более о максимального количества баллов: 

      - литература           - 10 класс (МБОУ «СОШ №1 г. Строитель»); 

      - английский язык  - 10, 11 класс (ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  г. Строитель»); 

      - история                 -  10, 11 класс (ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП  г. Строитель»; 

      - обществознание   - 11 класс (МБОУ «СОШ №2 г. Строитель»). 

 

      Наиболее низкие результаты показали учащиеся 

МБОУ «Алексеевская СОШ»: 

     - математика       - 11 класс 5 баллов из 35, 14% от максимального количества 

баллов;  

МБОУ «Гостищевская СОШ»: 

     - русский язык      - 11 класс 2 балла из 59, 3% от максимального количества 

баллов; 

- математика            - 10 класс 2 балла из 35, 6%; 

- география          - 10 класс 2 балла из 95, 2%. 

МБОУ «Кустовская  СОШ»: 

     - русский язык    - 10 класс 6,5 балла из 59, 11%. 

МБОУ «СОШ №3 г. Строитель»: 

    - математика         - 11 класс 2 баллов из 35, 6%, 

     - физика                - 10 класс 5 баллов из 52, 10%; 

     - химия                 -  10 класс 0 баллов из 31,5; 0%; 

     - химия                 - 11 класс 2 балла из 31,5; 6%. 

     МБОУ «СОШ №1 г. Строитель»: 

    - химия                 - 10 класс 2 балла из 34,5 6 %; 

    - физика                - 10 класс 4 балла из 52, 8%. 

МБОУ «СОШ №2 г. Строитель»: 

    - математика        - 10 класс 1 балл из 35, 3%; 

    - химия                 - 10 класс 1 балл из 34,5 баллов, 3%. 

    МБОУ «Томаровская СОШ №1: 

    - химия                      - 10 класс  1 балл из 34,5; 3%; 

    - физика                     - 10 класс 7 баллов из 52, 13%; 

    - русский язык           - 11 класс 0 баллов из 59, 0%; 

    - иностранный язык  - 10 класс  7 баллов из 60, 12%. 



МБОУ «Томаровская СОШ №2»: 

     - физика               - 10 класс    3 балла из 52, 6%; 

     - математика       - 10 клас      4 балла из 35, 11%. 

            Не приняли участие в олимпиаде учащиеся профильных классов и 

учащиеся обучающиеся по индивидуальным учебным планам: 

  русский язык: 

- МБОУ «Бутовская СОШ»                 - 10, 11 класс, 

- МБОУ «Гостищевская СОШ»          - 10 класс,  

- МБОУ «Кустовская СОШ»               - 11 класс,  

- МБОУ «Стрелецкая СОШ»               - 11 класс, 

- МБОУ «Томаровская СОШ №2»      - 11 класс; 

- МБОУ «Яковлевская СОШ»             - 10 класс; 

- СОШ №2 г. Строитель»                    - 10, 11 класс; 

   обществознание: 

- МБОУ «Томаровская СОШ №1»       - 11 класс; 

   право: 

- МБОУ «Алексеевская  СОШ»           - 10 класс, 

- МБОУ «Бутовская СОШ»                 - 10 класс, 

- ОГБОУ «Дмитриевскиая СОШ»       - 10 класс, 

- МБОУ «Гостищевская СОШ»           - 10 класс, 

- МБОУ «Казацкая СОШ»                   - 10 класс, 

- МБОУ «Кривцовская СОШ»             - 11 класс, 

- МБОУ «Кустовская СОШ»               - 11 класс, 

- МБОУ «Стрелецкая СОШ»               - 10 класс, 

- МБОУ «Томаровская СОШ №1»      - 10 класс, 

- МБОУ «Томаровская СОШ №2»      - 11 ласс; 

 химия: 

- МБОУ «Алексеевская СОШ»           - 10 класс, 

- МБОУ «Бутовская СОШ»                - 10 класс, 

- ОГБОУ «Дмитриевская СОШ»        - 11 класс, 

- МБОУ «Гостищевская СОШ»          - 10 класс; 

- МБОУ «Кустовская СОШ»              - 10 класс, 

- МБОУ «СОШ №2 г. Строитель»      - 11 класс; 

 математика: 

- МБОУ «Бутовская СОШ»               - 10 класс,  

- ОГБОУ «Дмитриевская СОШ»       - 11 класс, 

- МБОУ «Казацкая СОШ»                 - 10, 11 класс, 

- МБОУ «Кривцовская СОШ»          - 11 класс, 

- МБОУ «СОШ №1 г. Строитель»    - 10 класс, 

- МБОУ «Томаровская СОШ №1»    - 10 класс, 

- МБОУ «Яковлевская СОШ»           - 11 класс, 10 класс, 

- МБОУ «СОШ №2 г. Строитель»    - 11 класс; 

 физика: 

- МБОУ «Алексеевская СОШ»          - 10 класс, 

- ОГБОУ «Дмитриевская СОШ»       - 11 класс, 

- МБОУ «Казацкая СОШ»                 - 11 класс, 



- МБОУ «Кривцовская  СОШ»          - 11 класс, 

- МБОУ «СОШ №2 г. Строитель»     - 10, 11 класс, 

- МБОУ «Яковлевская СОШ»            - 10 класс; 

 

 биология: 

- МБОУ «Алексеевская СОШ»          - 10 класс, 

- МБОУ «Бутовская СОШ»               - 10 класс, 

- ОГБОУ «Дмитриевская СОШ»       - 11 класс, 

- МБОУ «Кривцовская СОШ»           - 11 класс, 

- МБОУ «Яковлевская СОШ»           - 10 класс; 

география: 

-  МБОУ «СОШ №2 г. Строитель»    - 10 класс; 

экономика: 

- МБОУ «Алексеевская СОШ»          - 10 класс, 

- МБОУ «Бутовская СОШ»               - 10 класс, 

- ОГБОУ «Дмитриевская СОШ»       - 10 класс, 

- МБОУ «Казацкая СОШ»                  - 10 класс, 

- МБОУ «Кустовская СОШ»              - 10 класс, 

-  МБОУ «СОШ №1 г. Строитель»    - 10 класс, 

- МБОУ «Томаровская СОШ №1»     - 10 класс, 

- МБОУ «Яковлевская СОШ»            - 10 класс. 

 

      Из 143 учащихся классов с углубленным изучением предметов в 

олимпиадах приняли участие 5. 

        Один учащийся 7 класса ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП г. Строитель» набрал 

59% от максимального количества баллов по русскому языку. 

     Низкий результату у  учащегося 8 класса по русскому языку 9,5 балла из 50, 

что составляет 19% от максимаьного количества баллов. 

          88 учителей подготовили победителей и призеров олимпиады. 

24 учителя подготовили по 2 победителя и призёра,  

10 учителей   по 3 победителя и призёра,   

4   учителя по 4 победителя и призёра,  

3 учителя по 5 победителей и призеров, 

4 учителя по 6 победителей и призеров, 

2 учителя по 7 победителей и призеров. 

Попленкина О.Н., учитель биолоргии МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 

подготовила 11 победителей и пизеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

 

                    Результаты олимпиады свидетельствуют об актуальности решения 

проблемы улучшения работы с одаренными детьми. Это должно стать предметом 

серьезного внимания со стороны педагогических коллективов. 

 В связи с этим необходимо организовать дополнительные занятия для 

обучающихся, проявляющим интерес к изучению предметов.  

 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 



 

1. Утвердить список  победителей и призеров муниципального этапа  

всероссийской олимпиады  школьников (Приложение №1). 

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады грамотами управления образования администрации 

Яковлевского городского округа. 

3. Наградить учителей, подготовивших победителей и призеров 

муниципального этапа олимпиады, Почетными грамотами управления 

образования администрации Яковлевского городского округа  (Приложение 

№2). 

4. Администрациям общеобразовательных учреждений: 

4.1. Обсудить на совещаниях при директоре и заседаниях МО  результаты 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

4.2. Принять меры по совершенствованию работы с одаренными детьми и 

повышению уровня подготовки участников олимпиады. 

4.3. Привлекать обучающихся к участию в очных и заочных конкурсах, 

турнирах и олимпиадах. 

4.4. Учесть результаты олимпиад при установлении учителям стимулирующей 

части фонда оплаты труда.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста  управления образования Владыкину Г.Н. 

 

Начальник управления  

образования                                                                             Т.А. Золотарева 

 

 
                                                                            

 

                                                                                                   

 

                                                                                           

 

 

 

 

                                                                                                     

 

                                                                                                         

 

 

 

 



 

                                                                                                          Приложение №1 к приказу 

                                                                                                          управления образования 

                                                                                                          от 07 декабря  2020 года №923 

 

С П И С О К 

победителей  муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном  году 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

учащегося 

Предмет Класс Общеобразовательное 

учреждение 

1. Соловьянов Андрей 

Андреевич 

Физика 7 ОГБОУ «СОШ №3 

с УИОП  г. Строитель» 

2. Беруненко 

Александра 

Романовна 

Физика 8 ОГБОУ «СОШ №3 

с УИОП  г. Строитель» 

3. Шеховцова 

Анастасия 

Андреевна 

Физика 8 ОГБОУ «СОШ №3 

с УИОП  г. Строитель» 

4. Ложкина Мария 

Владимировна 

Химия 8 МБОУ «Томаровская 

СОШ №2» 

5. Перькова Анастасия 

Владимировна 

Химия 9 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

6. Романькова 

Екатерина 

Николаевна 

Биология 7 МБОУ «Бутовская 

СОШ» 

7. Титова Екатерина 

Геннадьевна 

Биология 8 МБОУ «СОШ №1  

г. Строитель» 

8. Комаров Никита 

Павлович 

Биология 9 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

9. Мастерова Виолетта 

Алексеевна 

Биология 9 ОГБОУ «СОШ №3 

с УИОП  г. Строитель» 

10. Меньщикова 

Эмилия Евгеньевна 

Математика 7 ОГБОУ «СОШ №3 

с УИОП  г. Строитель» 

11. Парфенова Валерия 

Алексеевна 

Математика 8 МБОУ «СОШ №1  

г. Строитель» 

12. Бакан Елизавета 

Игоревна 

История 7 МБОУ «Бутовская 

СОШ» 

13. Трифонова Ульяна 

Владимировна 

История 8 ОГБОУ «СОШ №3 

с УИОП  г. Строитель» 

14. Снедков Алексей 

Викторович 

История 9 ОГБОУ «СОШ №3 

с УИОП  г. Строитель» 

15. Мирзоев Натиг 

Садиг оглы 

История 10 ОГБОУ «СОШ №3 

с УИОП  г. Строитель» 

16. Филимонова 

Татьяна Евгеньевна 

История 11 ОГБОУ «СОШ №3 

с УИОП  г. Строитель» 



17. Алфимова Ксения 

Сергеевна 

Экономика 7 МБОУ «Томаровская 

СОШ №2» 

18. Беляева Анна 

Сергеевна 

Немецкий язык 10 МБОУ «Томаровская 

СОШ №1» 

19. Малинова Алина 

Евгеньевна 

Немейкий язык 8 МБОУ «Томаровская 

СОШ №1» 

20. Орехов Александр 

Сергеевич 

Экология 7 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

21. Сапенко Дарья 

Дмитриевна 

Экология 8 ОГБОУ «СОШ №3 

с УИОП  г. Строитель» 

22. Зарубин Степан 

Максимович 

Экология 9 ОГБОУ «СОШ №3 

с УИОП  г. Строитель» 

23. Маслова Мария 

Владимировна 

Экология 10 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

24. Спиваченко Юлия 

Андреевна 

Экология 11 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

25. Ткаченко Владлена 

Александровна 

География 7 ОГБОУ «СОШ №3 

с УИОП  г. Строитель» 

26. Задорожняя Дарья 

Олеговна 

География 8 ОГБОУ «СОШ №3 

с УИОП  г. Строитель» 

27. Моисеев Даниил 

Сергеевич 

География 9 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

28. Подзолкова Мария 

Дмитриевна 

Литература 7 МБОУ «Кривцовская 

СОШ» 

29. Новолокина Алена 

Сергеевна 

Литература 8 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

30. Комаров Никита 

Павлович 

Литература 9 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

31. Маслова Мария 

Владимировна 

Литература 10 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

32. Желязко Кристина 

Михайловна 

Литература 11 ОГБОУ «СОШ №3 

с УИОП  г. Строитель» 

33. Массалитин Артем 

Денисович 

Право 7 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

34. Батраков Антон 

Алексеевич 

Право 8 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

35. Удалова Мария 

Артуровна 

Право 9 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

36. Дурнеску Арина 

Олеговна 

ОБЖ 7 МБОУ «Терновская 

ООШ» 

37. Кривцова Алина 

Александровна 

ОБЖ 8 МБОУ «Кривцовская 

СОШ» 

38. Голюга Мария 

Сергеевна 

ОБЖ 9 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 



39. Синегубова Марина 

Михайловна 

ОБЖ 10 МБОУ «Кривцовская 

СОШ» 

40. Снопкова Карина 

Евгеньевна 

ОБЖ 11 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

41. Канашин Вадим 

Владимирович 

Английский 

язык 

7 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

42. Трифонова Ульяна 

Владимировна 

Английский 

язык 

8 ОГБОУ «СОШ №3 

с УИОП  г. Строитель» 

43. Пойлова Анна 

Вячеславовна 

Английский 

язык 

9 ОГБОУ «СОШ №3 

с УИОП  г. Строитель» 
44. Коптикова Лилия 

Владиславовна 

Английский 

язык 

10 ОГБОУ «СОШ №3 

с УИОП  г. Строитель» 

45 Шубина Серафима 

Евгеньевна 

Английский 

язык 

11 МБОУ «Томаровская 

СОШ №2» 

46 Садыков Рамиль 

Дамирович 

Физическая 

культура 

7 МБОУ «Томаровская 

СОШ №2» 

47 Бочаров Дмитрий 

Валерьевич 

Физическая 

культура 

8 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

48 Волобуев 

Александр 

Евгеньевич 

Физическая 

культура 

9 МБОУ «Гостищевская 

СОШ» 

49 Мороз Владислав 

Максимович 

Физическая 

культура 

10 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

50 Эргашев Никита 

Русланович 

Физическая 

культура 

11 МБОУ «Кустовская 

СОШ» 
51 Суслова Маргарита 

Вячеславовна 

Физическая 

культура 

7 ОГБОУ «СОШ №3 

с УИОП  г. Строитель» 

52 Ушакова Карина 

Сергеевна 

Физическая 

культура 

8 МБОУ «Гостищевская 

СОШ» 

53 Павлюченко Анна 

Вадимовна 

Физическая 

культура 

9 ОГБОУ «СОШ №3 

с УИОП  г. Строитель» 

54 Коптикова Лилия 

Владиславовна 

Физическая 

культура 

10 ОГБОУ «СОШ №3 

с УИОП  г. Строитель» 

55 Гусева Анастасия 

Максимовна 

Физическая 

культура 

11 МБОУ «Гостищевская 

СОШ» 

56 Николенко Денис 

Сергеевич 

Технология 7 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

57 Борисевич Дмитрий 

Александрович 

Технология 8 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

58 Ковтун Артем 

Андреевич 

Технология 9 МБОУ «Яковлевская 

СОШ» 

59 Усиков Алексей 

Александрович 

Технология 10 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

60 Дудулатов 

Александ 

Технология 11 ОГБОУ «СОШ №3 

с УИОП  г. Строитель» 



Андреевич 

61 Олейник Виктория 

Андреевна 

Технология 7 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

62 Лобачева Вероника 

Алексеевна 

Технология 8 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

63 Скорикова Алена 

Александровна 

Технология 9 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

64 Спиваченко Юлия 

Андреевна 

Технология 11 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

65 Беляева Виктория 

Викторовна 

Русский язык 8 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

66 Елистратова Дарья 

Вячеславовна 

Обществознание 7 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

67 Суслова Маргарита 

Вячеславовна 

Обществознание 7 ОГБОУ «СОШ №3 

с УИОП  г. Строитель» 

68 Трифонова Ульяна 

Владимировна 

Обществознание 8 ОГБОУ «СОШ №3 

с УИОП  г. Строитель» 

69 Петрушева Дарья 

Владимировна 

Обществознание 9 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

70 Голубкова 

Екатерина Олеговна 

Обществознание 10 МБОУ «Томаровская 

СОШ №2» 

71 Маракина Софья 

Александровна 

Обществознание 11 ОГБОУ «СОШ №3 

с УИОП  г. Строитель» 

72 Бакан Елизавета 

Игоревна 

Искусство 

(МХК) 

7 МБОУ «Бутовская 

СОШ» 

73 Задорожняя Дарья 

Олеговна 

Искусство 

(МХК) 

8 ОГБОУ «СОШ №3 

с УИОП  г. Строитель» 

74 Снедков Алексей 

Викторович 

Искусство 

(МХК) 

9 ОГБОУ «СОШ №3 

с УИОП  г. Строитель» 

75 Голубкова 

Екатерина Олеговна 

Искусство 

(МХК) 

10 МБОУ «Томаровская 

СОШ №2» 

76 Ермолович Роман 

Андреевич 

Искусство 

(МХК) 

11 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

77 Беруненко 

Александра 

Романовна 

Французский 

язык 

8 ОГБОУ «СОШ №3 

с УИОП  г. Строитель» 

 

 

                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                



 

                                                                                 

 

                                                                                               Приложение №1 к приказу 

                                                                                                        управления образования 

                                                                                                        от 07 декабря 2020 года №923 

 

С П И С О К 

призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном  году 

 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

учащегося 

Предмет Класс Общеобразовательное 

учреждение 

1. Титова Екатерина 

Геннадьевна 

Физика 8 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

2. Беруненко 

Александра 

Романовна 

Биология 8 ОГБОУ «СОШ №3  

с УИОП г. Строитель» 

3. Батракова Анна 

Ивановна 

История 7 МБОУ «Томаровская 

СОШ №2» 

4. Семененко Максим 

Эдуардович 

История 7 МБОУ «Томаровская 

СОШ №1» 

5. Бондарева 

Елизавета 

Николаевна 

Экология 7 ОГБОУ «СОШ №3 

 с УИОП г. Строитель» 

6. Чамата Полина 

Сергеевна 

Экология 7 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

7. Батраков Антон 

Алексеевич 

Экология 8 МБОУ «СОШ №2  

г. Строитель» 

8. Титова Екатерина 

Геннадьевна 

Экология 8 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

9. Мосякина Марина 

Анатольевна 

Экология 8 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

10. Мастерова 

Виолетта 

Алексеевна 

Экология 9 ОГБОУ «СОШ №3  

с УИОП г. Строитель» 

11. Евдокимов Андрей 

Александрович 

Экология 9 МБОУ «СОШ №2  

г. Строитель» 

12. Громова Екатерина 

Витальевна 

Экология 9 МБОУ «СОШ №1  

г. Строитель» 

13. Моисеев Даниил 

Сергеевич 

Экология 9 МБОУ «СОШ №1  

г. Строитель» 

14. Зайцева Елизавета 

Сергеевна 

Экология 10 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 



15. Левкова Анастасия 

Владимировна 

Экология 11 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

16. Синицына Полина 

Андреевна 

География 7 МБОУ «Кривцовская 

СОШ» 

17. Беруненко 

Александра 

Романовна 

География 8 ОГБОУ «СОШ №3  

с УИОП г. Строитель» 

18. Артеменко Анна 

Александровна 

География 8 ОГБОУ «СОШ №3  

с УИОП г. Строитель» 

19. Пахучий Даниил 

Владимирович 

География 8 ОГБОУ «СОШ №3  

с УИОП г. Строитель» 

20. Демин Егор 

Владимирович 

Литература 7 МБОУ «Гостищевская 

СОШ» 

21. Кожевина Юлия 

Викторовна 

Литература 7 МБОУ «Томаровская 

СОШ №2» 

22. Трифонова Ульяна 

Владимировна 

Литература 8 ОГБОУ «СОШ №3  

с УИОП г. Строитель» 

23. Печерица 

Александра 

Николаевна 

Литература 9 МБОУ «Томаровская 

СОШ №2» 

24. Евдокимов Андрей 

Александрович 

Литература 9 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

25. Нуждина Елена 

Александровна 

Литература 10 ОГБОУ «СОШ №3  

с УИОП г. Строитель» 

26. Семененко Наталья 

Витальевна 

Литература 10 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

27. Голубова Ксения 

Александровна 

Литература 10 МБОУ «Кустовская 

СОШ» 

28. Коптикова Лилия 

Владиславовна 

Литература 10 ОГБОУ «СОШ №3  

с УИОП г. Строитель» 

29. Татаренко 

Виктория 

Евгеньевна 

Литература 11 ОГБОУ «СОШ №3  

с УИОП г. Строитель» 

30. Ермолович Роман 

Андреевич 

Литература 11 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

31. Нихаёва Ксения 

Александровна 

Литература 11 МБОУ «Кустовская 

СОШ» 

32. Елистратова Дарья 

Вячеславовна 

Право 7 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

33. Семененко Максим 

Эдуардович 

Право 7 МБОУ «Томаровская 

СОШ №1» 

34. Прокопенко 

Александра 

Право 7 ОГБОУ «СОШ №3  

с УИОП г. Строитель» 

35. Петрушева Дарья 

Владиславовна 

Право 9 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 



36. Печерица 

Александра 

Николаевна 

Право 9 МБОУ «Томаровская 

СОШ №2» 

37. Глазкрицкая Кира 

Алексеевна 

ОБЖ 7 ОГБОУ «СОШ №3  

с УИОП г. Строитель» 

38. Беруненко 

Александра 

Романовна 

ОБЖ 8 ОГБОУ «СОШ №3  

с УИОП г. Строитель» 

39. Батраков Антон 

Алексеевич 

ОБЖ 8 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

40. Ветренко 

Анастасия 

Николаевна 

ОБЖ 8 ОГБОУ «СОШ №3  

с УИОП г. Строитель» 

41. Моисеев Даниил 

Сергеевич 

ОБЖ 9 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

42. Федулова 

Екатерина 

Сергеевна 

ОБЖ 9 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

43. Яковлева 

Владислава 

Антоновна 

ОБЖ 9 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

44. Кондаков Андрей 

Владимирович 

ОБЖ 10 ОГБОУ «СОШ №2  

 г. Строитель» 

45. Унегова Валерия 

Денисовна 

Английский 

язык 

8 ОГБОУ «СОШ №3  

с УИОП г. Строитель» 

46. Нуждина Елена 

Александровна 

Английский 

язык 

10 ОГБОУ «СОШ №3  

с УИОП г. Строитель» 

47. Плотников Виталий 

Сергеевич 

Английский 

язык 

10 ОГБОУ «СОШ №3  

с УИОП г. Строитель» 

48. Любов Илья 

Владимирович 

Английский 

язык 

10 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

49. Голубкова 

Екатерина 

Олеговна 

Английский 

язык 

10 МБОУ «Томаровская 

СОШ №2» 

50. Белуха Анна 

Вячеславовна 

Английский 

язык 

11 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

51. Поливкин Иван 

Андреевич 

Английский 

язык 

11 МБОУ «Томаровская 

СОШ №1» 

52. Кулинкин Олег 

Константинович 

Английский 

язык 

11 МБОУ «Томаровская 

СОШ №1» 

53. Романова 

Анастасия 

Константиновна 

Английский 

язык 

11 ОГБОУ «СОШ №3  

с УИОП г. Строитель» 

54. Пыхтин Даниил 

Андреевич 

Английский 

язык 

11 ОГБОУ «СОШ №3  

с УИОП г. Строитель» 



55. Халилова Софья 

Рафимовна 

Английский 

язык 

11 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

56. Кодиров Тимур 

Фарухович 

Физическая 

культура 

7 МБОУ «Томаровская 

СОШ №1» 

57. Кувандиков 

Алексей 

Алишерович 

Физическая 

культура 

7 МБОУ «Томаровская 

СОШ №1» 

58. Рязанов Александр 

Иванович 

Физическая 

культура 

7 ОГБОУ «СОШ №3  

с УИОП г. Строитель» 

59. Белянцев Михаил 

Игоревич 

Физическая 

культура 

8 ОГБОУ «СОШ №3  

с УИОП г. Строитель» 

60. Руппа Антон 

Сергеевич 

Физическая 

культура 

8 МБОУ «СОШ №2  

г. Строитель» 

61. Лукьянов Гордей 

Станиславович 

Физическая 

культура 

8 ОГБОУ «СОШ №3  

с УИОП г. Строитель» 

62. Симаков Максим 

Владимирович 

Физическая 

культура 

9 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

63. Дуюн Илья 

Павлович 

Физическая 

культура 

9 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

64. Агиенко Иван 

Владиславович 

Физическая 

культура 

9 МБОУ «Томаровская 

СОШ №1» 

65. Мельников 

Александр 

Евгеньевич 

Физическая 

культура 

9 МБОУ «Томаровская 

СОШ №2» 

66. Семенцов Богдан 

Русланович 

Физическая 

культура 

9 МБОУ «Терновская 

ООШ» 

67. Гречко Игорь 

Иванович 

Физическая 

культура 

9 МБОУ «Томаровская 

СОШ №2» 

68. Золотарев Евгений 

Владимирович 

Физическая 

культура 

10 МБОУ «Томаровская 

СОШ №2» 

69. Изофатов Даниил 

Олегович 

Физическая 

культура 

10 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

70. Никитенко Никита 

Владимирович 

Физическая 

культура 

10 МБОУ «Кустовская 

СОШ» 

71. Усевич Вадим 

Николаевич 

Физическая 

культура 

11 ОГБОУ «СОШ №3  

с УИОП г. Строитель» 

72. Толстых Дмитрий 

Алексеевич 

Физическая 

культура 

11 ОГБОУ «СОШ №3  

с УИОП г. Строитель» 

73. Толстых Максим 

Алексеевич 

Физическая 

культура 

11 ОГБОУ «СОШ №3  

с УИОП г. Строитель» 

74. Олейник Виктория 

Андреевна 

Физическая 

культура 

7 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

75. Кохан Алина 

Евгеньевна 

Физическая 

культура 

7 МБОУ «Томаровская 

СОШ №2» 

76. Немыкина Елена Физическая 8 МБОУ «Кривцовская 



Сергеевна культура СОШ» 

77. Малыхина 

Владислава 

Эдуардовна 

Физическая 

культура 

8 МБОУ «СОШ №1  

г. Строитель» 

78. Розанова Анастасия 

Максимовна 

Физическая 

культура 

9 ОГБОУ «СОШ №3  

с УИОП г. Строитель» 

79. Колесникова 

Анастасия 

Евгеньевна 

Физическая 

культура 

9 МБОУ «Гостищевская 

СОШ» 

80. Толстихина Анна 

Борисовна 

Физическая 

культура 

9 МБОУ «Гостищевская 

СОШ» 

81. Елисеева Алена 

Александровна 

Физическая 

культура 

9 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

82. Шматко Ксения 

Викторовна 

Физическая 

культура 

10 ОГБОУ 

«Дмитриевская СОШ» 

83. Андрийчук 

Елизавета 

Владимировна 

Физическая 

культура 

10 МБОУ «Яковлевская 

СОШ» 

84. Нежданова 

Анастасия 

Ивановна 

Физическая 

культура 

10 ОГБОУ «СОШ №3  

с УИОП г. Строитель» 

85. Нихаёва Ксения 

Александровна 

Физическая 

культура 

11 МБОУ «Кустовская 

СОШ» 

86. Ракова Анастасия 

Сергеевна 

Физическая 

культура 

11 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

87. Колосова Диана 

Андреевна 

Физическая 

культура 

11 МБОУ «Томаровская 

СОШ №2» 

88. Донской Артем 

Николаевич 

Технология 8 МБОУ «Яковлевская 

СОШ» 

89. Руппа Антон 

Сергеевич 

Технология 8 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

90. Лукьянов Гордей 

Станиславович 

Технология 8 ОГБОУ «СОШ №3  

с УИОП г. Строитель» 

91. Мурашкин Егор 

Александрович 

Технология 9 МБОУ «Яковлевская 

СОШ» 

92. Дуюн Илья 

Павлович 

Технология 9 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

93. Моисеев Даниил 

Сергеевич 

Технология 9 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

94. Гибадулин Руслан 

Рашидович 

Технология 10 ОГБОУ «СОШ №3  

с УИОП г. Строитель» 

95. Меркулова Евгения 

Викторовна 

Технология 7 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

96. Инякова Виктория 

Вячеславовна 

Технология 7 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 



97. Ищенко Карина 

Александровна 

Технология 7 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

98. Синицына Мария 

Андреевна 

Технология 7 МБОУ «Кривцовская 

СОШ» 

99. Достова Марина 

Сергеевна 

Технология 7 МБОУ «Гостищевская 

СОШ» 

100. Машнева Алена 

Максимовна 

Технология 7 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

101. Луцан Анастасия 

Андреевна 

Технология 8 МБОУ «Яковлевская 

СОШ» 

102. Чернослив 

Елизавета 

Анатольевна 

Технология 9 МБОУ «Яковлевская 

СОШ» 

103. Чижик Виктория 

Глебовна 

Технология 9 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

104. Яковлева 

Владислава 

Антоновна 

Технология 9 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

105. Левкова Анастасия 

Владимировна 

Технология 11 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

106. Массалитин Артем 

Денисович 

Обществознание 7 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

107. Меньшикова 

Эмилия Денисовна 

Обществознание 7 ОГБОУ «СОШ №3  

с УИОП г. Строитель» 

108. Самойлова Валерия 

Сергеевна 

Обществознание 7 ОГБОУ «СОШ №3  

с УИОП г. Строитель» 

109. Деговцова 

Екатерина 

Михайловна 

Обществознание 7 МБОУ «Стрелецкая 

СОШ» 

110. Батраков Антон 

Алексеевич 

Обществознание 8 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

111. Печерица 

Александра 

Николаевна 

Обществознание 9 МБОУ «Томаровская 

СОШ №2» 

112. Воронов Тарас 

Сергеевич 

Обществознание 10 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

113. Никулина Анна 

Романовна 

Обществознание 10 ОГБОУ «СОШ №3  

с УИОП г. Строитель» 

114. Нуждина Елена 

Александровна 

Обществознание 10 ОГБОУ «СОШ №3  

с УИОП г. Строитель» 

115. Белуха Анна 

Вячеславовна 

Обществознание 11 МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

116. Прокопенко 

Анастасия 

Алексеевна 

Обществознание 11 ОГБОУ «СОШ №3  

с УИОП г. Строитель» 



117. Яппарова Ангелина 

Ринатовна 

Искусство 

(МХК) 

7 МБОУ «Мощенская 

ООШ» 

118. Голюга  Мария 

Сергеевна 

Искусство 

(МХК) 

9 МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

119. Капелюшная 

Виктория 

Антоновна 

Искусство 

(МХК) 

10 ОГБОУ «СОШ №3  

с УИОП г. Строитель» 

 

              

                                                                                                                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №2 к приказу 



                                                                                                    управления образования 

                                                                                                    от 07 декабря  2020 года №923 

 

С П И С О К 

  учителей, подготовивших победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

2020-2021 учебный год 

 
№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Предмет Наименование ОУ 

1.  Минаева Тамара 

Михайловна 

Физика ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

2.  Нуждина Раиса 

Васильевна 

Физика 

(2 учащихся) 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

3.  Черняева Дарья 

Викторовна 

Химия МБОУ «Томаровская СОШ 

№2» 

4.  Меремьянина Татьяна 

Григорьевна 

Химия МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

5.  Сердюкова Мария 

Семеновна 

Биология МБОУ «Бутовская СОШ» 

6.  Попленкина Ольга 

Николаевна 

Биология МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

7.  Вязовиченко Тамара 

Григорьевна 

Биология МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

8.  Макоедова Анна 

Алексеевна 

Биология ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

9.  Колпакова Елена Ивановна Математика ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

10.  Лебах Марина 

Геннадьевна 

Математика МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

11.  Еремина Тамара 

Александровна 

История МБОУ «Бутовская СОШ» 

12.  Лещева Людмила 

Андреевна 

История 

(2учащихся) 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

13.  Королькова Наталья 

Валентиновна 

История 

 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

14.  Сьедина Елена Васильевна История 

 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

15.  Переверзева Ирина 

Викторовна 

Экономика МБОУ «Томаровская СОШ 

№2» 

16.  Кулешова Елена 

Васильевна 

Немецкий язык 

(2 учащихся) 

МБОУ «Томаровская СОШ 

№1» 

17.  Попленкина Ольга 

Николаевна 

Экология 

(3 учащихся) 

МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

18.  Макоедова Анна 

Алексеевна 

Экология 

(2 учащихся) 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

19.  Петрова Галина 

Анатольевна 

География 

(2 учащихся) 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

20.  Гласова Марина Сергеевна География МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

21.  Стребкова Татьяна 

Михайловна 

Литература МБОУ «Кривцовская СОШ» 



22.  Смольякова Елена 

Васильевна 

Литература МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

23.  Бессонова Светлана 

Николаевна 

Литература МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

24.  Булгакова Татьяна 

Ивановна 

Литература МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

25.  Зубова Валентина 

Павловна 

Литература ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

26.  Водопьянова Татьяна 

Анатольевна 

Право МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

27.  Удалова Юлия Ивановна Право 

(2 учащихся) 

МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

28.  Селифанова Алла 

Ивановна 

ОБЖ МБОУ «Терновская ООШ» 

29.  Орлова Галина 

Владимировна 

ОБЖ 

(2 учащихся) 

МБОУ «Кривцовская СОШ» 

30.  Черкашина Лариса 

Николаевна 

ОБЖ 

(2 учащихся) 

МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

31.  Орехова Елена Викторовна Английский язык МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

32.  Можевитина Оксана 

Александровна 

Английский язык 

(3 учащихся) 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

33.  Шаламова Ирина 

Викторовна 

Английский язык МБОУ «Томаровская СОШ 

№2» 

34.  Жигалов Максим 

Олегович 

Физическая культура МБОУ «Томаровская СОШ 

№2» 

35.  Хребтов Александр 

Иванович 

Физическая культура МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

36.  Лежепёков Геннадий 

Александрович 

Физическая культура МБОУ «Гостищевская  СОШ» 

37.  Васильева Инна 

Владимировна 

Физическая культура МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

38.  Минаев Евгений 

Сергеевич 

Физическая культура МБОУ «Кустовская СОШ» 

39.  Дорофеева Людмила 

Григорьевна 

Физическая культура 

(3 учащихся) 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

40.  Буняев Александр 

Юрьевич 

Физическая культура МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

41.  Андреев Юрий 

Николаевич 

Физическая культура МБОУ «Гостищевская СОШ» 

42.  Нестеренко Эдуард 

Николаевич 

Технология МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

43.  Жуков Петр Дмитриевич Технология 

(2 человека) 

МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

44.  Киктенко Михаил 

Сергеевич 

Технология МБОУ «Яковлевская СОШ» 

45.  Буряк Сергей Петрович Технология ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

46.  Лычева Светлана 

Григорьевна 

Технология 

(2 учащихся) 

МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

47.  Тертычная Оксана 

Николаевна 

Технология 

(2 учащихся) 

МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

48.  Барышникова Наталья Русский язык МБОУ «СОШ №1 



Васильевна  г. Строитель» 

49.  Королькова Наталья 

Валентиновна 

Обществознание ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

50.  Лещева Людмила 

Андреевна 

Обществознание ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

51.  Водопьянова Татьяна 

Анатольевна 

Обществознание МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

52.  Удалова Юлия Ивановна Обществознание МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

53.  Топоркова Валентина 

Викторовна 

Обществознание МБОУ «Томаровская СОШ 

№2» 

54.  Кащавцева Галина 

Дмитриевна 

Обществознание ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

55.  Пикалова Марина 

Ивановна 

Искусство (МХК) МБОУ «Бутовская СОШ» 

56.  Терехович Ирина 

Петровна 

Искусство (МХК) 

(2 учащихся) 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

57.  Чулошникова Дарья 

Григорьевна 

Искусство (МХК) МБОУ «Томаровская СОШ 

№2» 

58.  Лагунова Наталья 

Николаевна 

Искусство (МХК) МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

59.  Можевитина Оксана 

александровна 

Французский язык ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 



                                                                                                   Приложение №2 к приказу 

                                                                                                    управления образования 

                                                                                                    от 07 декабря  2020 года №923 

 

 

С П И С О К 

  учителей, подготовивших призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

2020-2021 учебный год 

 
№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Предмет Наименование ОУ 

1. Кривцова Маргарита 

Анатольевна 

Физика МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

2. Макоедова Анна Алексеевна Биология ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

3. Лихошерстов Игорь 

Иванович 

История МБОУ «Томаровская СОШ №2» 

4. Калмыкова Виктория 

Викторовна 

История МБОУ «Томаровская СОШ №1» 

5. Макоедова Анна Алексеевна Экология 

(2 учащихся) 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

6. Попленкина Ольга 

Николаевна 

Экология 

(7 учащихся) 

МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

7. Вязовиченко Тамара 

Григорьевна 

Экология 

(2 учащихся) 

МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

8. Петрова Галина 

Анатольевна 

География 

(2 учащихся) 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

9. Маслова Елена Ивановна География МБОУ «Кривцовская СОШ» 

10. Батряк Яна Владимировна География ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

11 Поспелова Олеся 

Николаевна 

Литература МБОУ «Гостищевская СОШ» 

12. Кохан Наталья Леонидовна Литература 

(2 учащихся) 

МБОУ «Томаровская СОШ №2» 

13. Звонарева Татьяна Петровна Литература ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

14. Бессонова Светлана 

Николаевна 

Литература МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

15. Зарубина Ирина Николаевна Литература 

(3 учащихся) 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

16. Булгакова Татьяна Ивановна Литература МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

17. Симонова Елена Васильевна Литература МБОУ «Кустовская СОШ» 

18. Гажа Надежда Степановна Литература МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

19. Пересыпкина Людмила 

Матвеевна 

Литература МБОУ «Кустовская СОШ» 

20. Водопьянова Татьяна 

Анатольевна 

Право МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

21. Калмыкова Виктория 

Викторовна 

Право МБОУ «Томаровская СОШ №1» 



22. Кащавцева Галина 

Дмитриевна 

Право ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

23. Удалова Юлия Ивановна Право МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

24. Топоркова Валентина 

Викторовна 

Право МБОУ «Томаровская СОШ №2» 

25. Петрова Галина 

Анатольевна 

ОБЖ 

(3 учащихся) 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

26. Федосеев Владимир 

Геннадьевич 

ОБЖ МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

27. Черкашина Лариса 

Николаевна 

ОБЖ 

(4 учащихся) 

МБОУ «СОШ №1 

 г. Строитель» 

28. Можевитина Оксана 

Александровна 

Английский язык ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

29. Матушкина Жанна 

Николаевна 

Английский язык 

(2 учащихся) 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

30. Козаренко Людмила 

Александровна 

Английский язык МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

31. Шаламова Ирина 

Викторовна 

Английский язык МБОУ «Томаровская СОШ №2» 

32. Мишенина Елена 

Владимировна 

Английский язык 

(2 учащихся) 

МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

33. Фиронова Инна Павловна Английский язык 

(2 учащихся) 

МБОУ «Томаровская СОШ №1» 

34. Маликова Ирина 

Викторовна 

Английский язык 

(2 учащихся) 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

35. Сычева Лариса Леонидовна Физическая 

культура 

МБОУ «Томаровская СОШ№1» 

36. Саенко Алексей Леонидович Физическая 

культура 

МБОУ «Томаровская СОШ№1» 

37. Коновалов Станислав 

Анатольевич 

Физическая 

культура 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

38. Гончарова Маргарита 

Михайловна 

Физическая 

культура 

(4 учащихся) 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

39. Васильева Инна 

Владимировна 

Физическая 

культура 

(2 учащихся) 

МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

40. Дорофеева Людмила 

Григорьевна 

Физическая 

культура 

(3 учащихся) 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

41. Воронина Анастасия 

Александровна 

Физическая 

культура 

(3 учащихся) 

МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 

42. Жигалов Максим Олегович Физическая 

культура 

МБОУ «Томаровская СОШ№2» 

43. Власов Павел Викторович Физическая 

культура 

МБОУ «Терновская ООШ» 

44. Бутырина Анастасия 

Валерьевна 

Физическая 

культура 

(4 человека) 

МБОУ «Томаровская СОШ№2» 

45. Чубукова Татьяна 

Алексеевна 

Физическая 

культура 

МБОУ «Кустовская СОШ» 



(2 учащихся) 

46. Бабакова Ольга Васильевна Физическая 

культура 

МБОУ «СОШ №2 

 г. Строитель» 

47. Ладыгин Игорь Николаевич Физическая 

культура 

МБОУ «Кривцовская СОШ» 

48. Рязанова Марина 

Александровна 

Физическая 

культура 

МБОУ «Гостищевская СОШ» 

49. Лежепёков Геннадий 

Александрович 

Физическая 

культура 

МБОУ «Гостищевская СОШ» 

50. Лапин Александр Юрьевич Физическая 

культура 

ОГБОУ «Дмитриевская СОШ» 

51. Митин Николай Васильевич Физическая 

культура 

МБОУ «Яковлевская СОШ» 

52. Буняев Александр Юрьевич Физическая 

культура 

МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 

53. Андреев Юрий Николаевич Физическая 

культура 

МБОУ «Гостищевская СОШ» 

54. Киктенко Михаил Сергеевич Технология 

(2 учащихся) 

МБОУ «Яковлевская СОШ» 

55. Нестеренко Эдуард 

Николаевич 

Технология МБОУ «СОШ №2 г. Строитель» 

56. Буряк Сергей Петрович Технология 

(2 учащихся) 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

57. Жуков Петр Дмитриевич Технология 

(2 учащихся) 

МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 

58. Лычева Светлана 

Григорьевна 

Технология 

(2 учащихся) 

МБОУ «СОШ №2 г. Строитель» 

59. Ларионова Татьяна 

Михайловна 

Технология МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 

60. Орлова Галина 

Владимировна 

Технология МБОУ «Кривцовская СОШ» 

61. Аникина Любовь 

Григорьевна 

Технология МБОУ «Гостищевская СОШ» 

62. Тертычная Оксана 

Николаевна 

Технология 

(4 учащихся) 

МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 

63. Григоренко Надежда 

Станиславовна 

Технология 

(2 учащихся) 

МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 

64. Водопьянова Татьяна 

Анатольевна 

Обществознание 

(2 учащихся) 

МБОУ «СОШ №2 г. Строитель» 

65. Кащавцева Галина 

Дмитриевна 

Обществознание 

(5 ученика) 

ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

66. Кальницкая Ольга Петровна Обществознание МБОУ «Стрелецкая СОШ» 

67. Удалова Юлия Ивановна Обществознание 

(2 учащихся) 

МБОУ «СОШ №2 г. Строитель» 

68. Топоркова Валентина 

Викторовна 

Обществознание МБОУ «Томаровская СОШ №2» 

69. Яппарова Диана Борисовна Искусство (МХК) МБОУ «Мощенская ООШ» 

70. Лагунова Наталья 

Николаевна 

Искусство (МХК) МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 

71. Терехович Ирина Петровна Искусство (МХК) ОГБОУ «СОШ №3 с УИОП 

 г. Строитель» 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


